[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7.274, DE 13 DE AGOSTO DE 2008, PÁG. 11
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 430, DE 11 DE AGOSTO DE 2008.

Institui Procedimento Operacional Padrão de Atendimento no CIOPS .

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições previstas na Lei 2152, art. 72, inciso II de 27 de dezembro de 2000;
R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir O Procedimento Operacional Padrão de atendimento no Centro Integrado de Operações de Segurança Pública/ CIOPS - SEJUSP

Art. 2º - Os procedimentos de atendimento do CIOPS – SEJUSP deverão atender o Manual de Procedimento Operacional Padrão 001/DOp/CIOPS/2005 atualizado conforme o Anexo I publicado no Boletim Interno da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.

Art. 3º esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS, 11 de agosto de 2008.

                  WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PARQUE DOS PODERES – BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS